lem promovendam conversus, plurinios ad

vitae semitam , aeque prudentis ac igni-

lae charilatis vi, exhortando, ieiunando,

orando, propriumetiam sanguinemiteralis

flagellationibus fundcndo, revocavi!, ut

vere dicere posset: Die nocluque aeslu

vigebat et gelu, fiigiebatque somnus ab

ociilis meis.

§ 10. Et quamvis suaviter animos ad Ecck-siastic^»

honestatem sectandam allicere studuisset, l'us^al.'.r.

'"°

fortiter lamen fmem attingere non prae-

termisit ; nam et inviclum animum in

tuendis Ecclesiac iuribus, et ecclesiastica

restitucndà et conservandà auclorilate

oslendit, illis verbis usus: Se gloriosam

magis mortem, quam odibilem vitam

amplecii, ncc snpplicia prò ecclesiaslicd

immunilate ex debito pastoralis of/icii in

libertatem vindicandd timere aut fugere.

Quod ex animo dictum oslendii, quum re-

gio minislro,minitanli rerum temporaliura

exspoliationem , imperterrita mente re-

spondil : Tunc magis lucuples ero, eum

temporali suhsidio libero ad celiavi laetus

remigrabo , ubi D. Augnstinum pareli-

tem meum inveniam, a quo nonnisi in-

vitus et lacrgmans discessi. Delinquentes

debitam poenani subire censuris coegit

ecclesiasticis, eximià charitate exaestuans,

et se prò suis ' holocauslum offerens, quos

obsecrando et arguendo corrigere non

posset; iisdem enim adstantibus se usquc

ad sanguinem flagellando, senielque cuni

lacrymis increpando, cuius peccatis fieri

dicebat si non respicerent'', sic compun-

gebat, ut eos ad poenilentiam ci mclio-

rem frugem reduceret.

SII. Ita lamen mira benignilale, dia- PuriiaUs a-
"

.
m.ilor impudi-

rilalis excellenlià
,
prudcntiac suavilatc cos iietesuiur.

plures tum e clero lum e populo in

viam timoris Domini reduxit, ni, ubi malo

1 Forsan legendum iis prò suis (B. t.).

'•! Videtiir le^jendum resipiscerent {R. t.).
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fuonim familiaiiuni exeniplo ne alii in-

fici posscnl vercrctiir egregius purilalis

arnaloi', ncque ad horam uUum iinpuclici-

tià focdalum domi siiae delinueril; quin

ci ipsurii ftatris filium , lasciviae culpa

nolaluin, domo expulit, et palriam repc-

tere sine mora coogil.

Toius in rui § '12. Quapropler sic in labore et ae-
et proiimì cha- • • . .,.. . .

Filale fiagrabai. Tumnis , m viguus ct iciuniis, ai'guens
,

obsecrans, increpans in omni palienlià et

doctrinà , omnibus omnia faclus est, ut

omnes lucrifaceiet, et alter veluti Paulus,

divinus inlellectus et divini amoris cereus

nuncuparetur ; adeoque Dei amore flagra-

bat, ul passim dicere solerei, sibi prope-

modum tolerabilius videri se in inl'er-

num dimitli, quam non diligere Deum, et

prae ignibus et tormentis illud unum ex-

pavescere quod, qui cruciantur in inferno,

Deum oderunt.

In jiaupeies § 13. Et cccc data est ei pax focderis

seipsuinparcus. Douiinì, cl fuit illi pactum sacerdotii sem-

pilei'ni ', quia zelalus est prò Deo suo el

expiavil scelus fìliarum' Israel; et quia mi-

sericordiam liahuit, erudivit quasi pastor

gregem suum, Chrislo Domino dilectus et

obtempcrans pavil agnos
,
pavilque ovcs

ipsius. Adeo enim fuit in pauperes libc-

ralis, et parcuserga se ipsum, ut, quo egc-

nis, quorum se parentem gerebat, largius

subvenirct, laceras indueret vestes, quas

propriis manibus sarciebat, unicum pileum

proprio usui domi asservaret, cubiculum

storeis vestitum incoleret, super sarmen-

lis in terrà quiesceret, et saepe pauperes

convivas ex eàdem palina cibum sumere

permitterel; ipse vero adeo parce comc-

deret , ut senio et infirmitate confectus
,

unico coque modico ferculo mensam in-

slrui permiserit, et oeconomo secus cum'

1 In vulgata niim. xxv, 13 \eghar sempiter-

num (R. T.l.

'2 Legendum filiorum ut num. xxv, 13 (R. t.).

3 An legi d«beat eum prò emn, incerta res

est (r. t.).
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precibus suadenti saepius responderil: Ini-

quum esse, ul servus pingttiori cibo, quam
domìni sui pauperes, vcscerelur: Unica

e [iroprio cubili desumens, et indusiis se

ipsum exucns, ea pauperibus largiebatur,

ratus ea, quae pauperum eranl, cilra iniu-

riain illis denegati non posse, in quo sui

sanclissimi palriarcbae Auguslini perfe-

ctus extilil imitalor et filius, quod ni!

suum aeslimavit , imo totum repulavil

communc cum fratribus; unde el sancii

Gregorii Magni vestigia sequutus, catalo-

gum pauperum omnium penes se relinebal,

ut singulis prò egeslale consulere posset.

Praeterea puellis egenis dotem prò con-

dilione suppedilabal. Cumquc Mauri prae-

dali essenl oppidum Collera suae dioece-

sis, etplurimos incolas caplivos duxissenl,

ingentem aureorum vim in illis e iugo

servitulis redimendis liberaliter profudil.

Cuniqiie expericntià didicissct pauperes

feminus natoruiìi in publicà via proieclo-

rum vilam negligere, ad se pueros afferri

curavit el grandem pecuniae summani in

iis alendis impendil.

§ 14. Tria erexit collegia, quae pin- ina mut

guibus dotavil provenlibus: primum Va-

lenliae, alterum Compiuti, Icrlium Orio-

lac; e quibus viri lum probilate tum do-

ctrinà praeslantes plurimi prodiere.

S 15. Insignem liane viri secundum cor n.nitni.nm

suum pietalem ilio idem pussimus Domi- inTrco.

nus
,
qui et facit mirabilia magna solus

et est mirabilis in sanctis suis, singula-

ribus lostimoniis divinae suae dcxlerae,

praclcr consuctum causai'um socundaruiri

ordinem operantis, acceplissimanisibi esse

confirmavit. Ad sublevandam enim mise-

rabilis feminae familiam factum est, ut

subcustos frumenti archiepiscopalis ab eo

mitlerelur ad horreum, quod paulo ante

vacuum penitus reliquerat, quo cum per-

venisset, e ianuae rimis grana exubcran-

tia cum suboeconomo et aliis conspicalus

est, et dum ianuam aperire student, magna
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vi frumenti compressam vix totis viribus

impellcntes reserare potuerunl; quamo-

brcin stupore perculsi magnis vocibus

inclan)anl miraculum. Tumque Tbomas

co accurrcns , cunclis silentium praeci-

piens, mulieri triticum elargilus : Yescere,

ait, et Omnipotenti graiias age, qui libi

illud paravit.

Paraiyiicam § 16. Ad haec conscius se missum, ut
""'

niederelur contritis corde, producto super

pauperem quemdam Caesaraugustanum
,

quadraginta iam annis paralysi laboi'anlem

et fulciiiientis insistentem signo sanclissi-

niae crucis dicens: Confide, et die gratias

Beo, qui dignatus est libi salutem imper-

tiri, consolidavit bases et planlas eius, ita

ut parai yticus se erigerei undique vali-

dus, reieclisque fulcimenlis ad pedes eius

procuniberet : cui sanctus archiepiscopus

silentium indixit, ac Deo gralus ut essel

et prò se preces funderet hortatus est.

Qaampiiinroos § 17. Mcmor etiam promissionis Cbri-

tiam r'^Toc'aTit, sti Dooiini : Si quid pelierilis Palrem in
et mira de di- , i i •, ? i

Tinae Trmiiatis ìioniine ìueo , dubit voois, nunquam ad

Buit. conciones liabendas perrexil, aut conver-

sionis alicuius provinciam suscepit , nisi

Deum prius effusis precibus exorasset, ut

divina gratià dura peccalorum corda cmol-

lire dignaretur; niox ab buiusmodi ora-

tione consurgens eo fervore, ardentique

zelo peccatores corripuit, ut quampluri-

mos ad poenitentiam et perfectioris vitae

semitam revocaveril; quos tactos dolore

cordis intrinsecus ad confessarli pedes

illieo accurrere impellebat. Contigit etiam,

ut , corani dicto rege Philippe 11 agens

de ineffabili Sanctissiniae Trinitatis niy-

slerio, eo usque erexerit nientem, ut ar-

chiepiscopus Granatcnsis, vir doctrinà ac

piotate praeditus, dixcrit se non putasse

eo illuni sesepotuisse attollerc, quod, quae

audissel, humanuni intellectum longe ex-

ccderent. Huiuscc vero et aliaruin quam-

plurimum' concionum codex, se superstite,

1 Fors;iii ijuampluriìnarum (r. T.).

Bull. hom. — Voi. XVI. 51

nunquam Thomae singularis modestia ut

typis commiitcretur praebuit assensum.

§ 18. Continuam insuper Dei servus

mentis elevationem patiebatur , ita ut a

concionibus, aliisque sacris funclionibus

abstinere cogeretur, exinde mundi glo-

riam eà ratione devitans. Quem tamen, in

novissimo loco interius recumbentem, al-

tius, qui euni ad nuptias invitaverat, non

sine magna gloria corani discumbentibus

ascendere compulil. In ipsà enim Ascen-

sionis Dominicae celebritate, cuni divinis

officiis interesset, ad antiphonam Nonae,

et,videntibus illis,elevatus est, et ipsequo

e terrà sublatus prorsus immobilis inte-

gro duodecim horarum spatio omnibus

videntibus permansit; quasi iam felix

illa anima suo itineri ad Deum se accin-

geret.

§ 19. Tandem bis multisquc aliis nie-

rilis plenus in febrim incidii, ac, cum pe-

culium domesticum iarodiu in piis usibus

consumpsisset, quae paupcrrimae suppel-

lectili supererant Inter pauperes familia-

res parlitus est; oblitus vero cuiusdam

Commentariensis patrisfamilias egeni, cu-

bile quo aegrotans iacebat, cum nil aliud

ipsi superesset , ei donavit, et lune*, ut

quod suuni eiat ferret , hortabatur ; at
,

renuenlibus familiaribus ipsum super sto-

ream ponere ut lleri postulabal , mira

humililale per viscera Iesu Christi a Com-

mentariensi eiusdem cubilis usum ad

mortem usque precatus est, ut, qui aliis

pauperibus tolus vixerat, in alieno dcce-

dens pauperrimus morerclur.

§ 20. Cumque orans et vigilans expe-

ctaret adventum Domini sui , episcopus

Segobricensis ultimum adventare vitae ter-

minum nunciavil, cui exhilaratus gratias

egit et addidit: Laetalus sum in his, quae

dieta sunt inihi, in domum Domini ibi-

mus ; usurpans etiam illud S. Martini: Si

adliuc popnlo tuo sum necessarius, non

1 t'orsau Icgcndum lume {v. t.).

^grolus le-

cium suain pau-
P'M iuig tur.

Pecunia in

panpcrus dislri-

bul;i . omuìtjus
eocicsiuiì sacra-

nieiuis nuinitiis,

clonim hurlalus
est.
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recuso laborem; sin minus, cupio dis-

solvi et esse tecum. Tunc vero, cum per

oeconomum quinque millium aurcoriim

summam superasse significaretur , cani

pauperibus distribui mandavit; cunique

inlellexisset omnibus civitatis pauperibus

abunde esse subvenlura, et adhuc mille et

quingentos aureos reliquos esse, ad im-

mortalilalis bravium terrenis omnibus af-

feclibus exspoliatus anhelans, sic conque-

stus est : Cur me hic deiinetis adirne, ne

ad fniendum bono, quod mihi paravil

Dominus, evoleni ? properate, opus absol-

vile, ne ipse diutius ine in labore anxius

detinear, sed tandem in pace Chrisli re-

quiescam. Et certior factus iam omnia

consummata, ipse suum iam consumma-

turus cursum. Dee gratias agens addidil:

Nunc laetus ad agonem propero, nudus

cum nudo, nil habens unde lencar, stre-

nue luctaturus ; iussitque se sacro oleo

muniri et clerum vocari, cui, sumplo^san-

ctissimae Eucharistiae sacramento
, san-

ctitalem vilae et perpetuam erga sanclam

Sedem Aposlolicam obedientiam ex testa-

mento legavit.

spiriuim § 21. Demum semel adhuc sub specie-
oso commen- , , . ' .

dans eipiravit Dus sacramentalibus venerari cupiens
die mi spplem-

t\ e i i r j
bmMDLv.piaD- Deum oalvatorem

,
quem mox lacie ad

clnsmagnus tu- „ . . .
, .

per eum. lacicm scsc mtuilurum sperabat, m suo

cubiculo sanclum sacrificium confici , el

interim sibi Doniinicae Passionis Evange-

lium secundum Ioannem legi voluit; co-

que cum alla contcmplalione audilo, ac

mira pietale et liumilitale augustissimo

sacramento, erga quod sempcr dcvolissi-

mus extilit, ad elevalionem adorato, prae

gaudio vim lacrymarum profundens, in-

choavit canlicum: Nunc dimitlis servum

tuum, Domine, secundum verhum luum
inpace; coque absoluto,subdidil: In manus
tuas, Domine, commendo spiritum meum;
quae cum diceret, expiravit, die viii sep-

tembris, vespere Nativitatis Beatissimae

Virginis, cuius, dum viverct, amore lan-

ROMANUM An. G. 1658

guebat, anno salutis mdlv, aetalis suae

Lxvni.

§ 22. Clerus et populus, qui ad Deum L..rus sepui-

confugerant indictà supplicatione gene-
'"'^'''

rali prò suo languente pastore, in ecclesia

S. Thomae apostoli stationem peregerunl;

adeoque universalis ploratus invaluit, ut

cleri cantus non audirentur; et ad anti-

phonam : Non stumis digni a te exaudiri,

cantores, dolore et commiseratione com-

moti, illam prae lacrymis absolvere ne-

quiverint. Mox, audito pulsu campanae

illius obilum nunciantis, ita planctus om-

nium erupit, ut cuiusvis conditionis ho-

mines, quasi amentes per vias discurren-

tes patrem se amississe conquererentur.

§ 23. Corporis vero aspectu in tam in- c..ipnri5?nioi.

genti iacturà idem populus adeo se levari
"'''"''•

posse putabat, ut illud pontifìcalibus in-

dumentis et florum corona, virginitatis

eius insigni, ornalum ad praefatam eccle-

siam S. Mariae de Succursu Ordinis sancti

Augustini delatum, humo tradi non per-

misisset, nisi fratres eiusdem monaslerii

sepullurae clanculum mandassent. Talis

autem erat gratia eius corporis emortui,

ut viventi haud absimile apparerei.

§ 24. Successive lamen multa sunt eius" M.racuiaposi

suffragantibus meritis edita miracula. Do-
""'""'

mino cooperante, et servi sui usque ad

morlem fidelis vitae sanctilalcm confir-

mante sequentibus signis.

Duo ctcnim mortui ad vitam revocali

fuere : Paulus Fianciscus Cardona post

septem mensium febrim exlinclus,et Spe-

ranlia Valeria decem quoque mensium fe-

bri consumpta, non solum vilae sed etiam

inlegrae sanitati restituii sunt.

Marcella de Lizania terlium annum

agens trimestri morbo dislillationis in pe-

ctore affecta, vehemenli et assidua lussi

ita afìlicta, ut erumpente e pectore san-

guine cibum sumere, aut sumptum retine-

re non possel, distillatione etiam ad eius

oculos (icscendenlo, remediis omnibus ad
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l'ojllifi'X
J;

lias U),Ml Di'

eius curam adhihitis, spe ad ?alulcm pri-

stinam redeundi prorsiis destitiita, ad se-

pulclinim Thomae delala
,
posterà die

,

bora qua sacrum prò eius sanilalc cele-

brabalur, sanala est, el de culjili surgens

ad malrem incolumis, quasi nunquam

passa fuisset ophlhabniac morbum , cla-

rissimis ocubs festiva contendit.

A carcinomate Franciscam Nadal bbe-

ravit, et Catbarinae Vincentiae Roselon in-

numerabibbus plagis per quinquennium

crucialae insperalam saUileni reddidit.

Pelrum Anloniuin, sutorem, ex nervo-

rum contraclione per l)ienniuni elaudican-

tem, iaraque inutilem, sanavit.

lacobus Cervera, caementarius, ulcei'ibus

insanabiiibus plenus, ab eo sanalur. Vin-

centius Cyprer, nervis ex paralysi soUilis,

sanitatem pariter impetravit.

Arida ubera Catbarinae MontaUac, ad-

motis floribus quibus servi Dei sepul-

chrura respersum erat , ad infantulum

sustentandum lacte iUico allluere visa

sunt.

Ludovico Leniosy, per sex annos adeo

pedibus laboranti ut saepissime cubili im-

rnobibler inbaereret, bases el planlas con-

sobdavit.

Quatuordecim annoruni lierniù loan-

nem Tibicinem allliclum pristinae sanilati

restituii.

Septennem puellam Vincenliam Mat-

Iheù in puteum delapsam, in aquis per

tres boras submersam eripuit incolumen.

Quibus coruscanlibus signis Uix efful-

sit, ostenditque venerandum esse in lerris,

quem in caebs adeo acceptum advocatum

humana baberet infirmilas.

§ 25. Agimus igitur omnipolcnli Deo

quaminaximas possumus gralias, et replc-

lum esl gaudio cornostrumel lingua nostra

exultatione,quodnullis noslris suffraganti-

bus meritis, sed inscrutabili sapienliae suac

arcano banc servi sui canonizationis ce-

lebralionem per noslrac bumilitatis lui-

nisterium loti orbi splendescerc prae-

ordinavit. Cum enim iam ab eius felici

occasu per universas genles el nationes

ipsius sanctitas celebraretur, et ipsiusno-

men apud cbrislifideles magno in bo-

nore essel, operante Domino per inler-

cessionem eius tot miracula, quae etiam

in dies una cum eius veneralione auge-

banlur , via parabatur a Patre luminum

Tbomae clarificationi.

§ 20. Proplerea ab Ordinario processus Pi-o.-essns ei

informativus sacrac congrogationi rituum l,"i"i,i'!aiione'r

^*

exbibilus fuit anno mdcviii, et accedenti-

bus precibus etiam clarae memoriae Plii-

lippi III Ilispaniarum regis catliolici, nec-

non praesulum et procerum depulatoruin

regni Valentiae ac tolius Grdinis Eremi-

tarum sancii Augustini terlio repetitis, ce-

t-erisque de more peraclis, responsum fuit

a praedictà congregalione piane constare

de validitate processuum ,. de virtulum

excellenlià, de fidei puritale, vitae san-

ctimonià, miraculorum operatione, fama

sanctilatis, el frequenlià populi ad servi

Dei sepulchrum ; ac proplerea posse (si

Summo Pontifici placuissct) imposterum

nuncupari Bealum, et de eo lamquam de

Confessore Pontilicc quotannis in regno

Valentiae a religiosis ulriusque sexus Or-

dinis sancii Augustini, ci in civitale Va-

lentia clero tam seculari quam regula-

ri recitari ofTicium et missam celebrari.

Quibus annuii felicis recordationis Pau-

lus V praedecessor noster , ac desuper

lilteras in forma Brevis concessit, et prae-

diclum indultum mox exlensum fuit ad

omnes ulriusque sexus religiosos prae-

diclos regnorum Castellac, Aragoniae et

Cataloniae, necnon ad oppidum Villacno-

vae, et tandem ad omnes pariler ulrius-

que sexus religiosos Grdinis sancii Au-

gustini ubi(jue tenarum cxislonles.

ii 27. Eodem quoiiue anno, duobus aliis \okimsacra(!
J ... .

0)Ui.Tc'galiouis.

insupcr approbalis miraculis, censuit ea-

dem congregalio Iota, posse Scdem Apo-
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Inslantes prò
canoDlzatione.

plolicam ad solemncm eiusdcm Beati cano-

nizaliopcm quandocumqiie iuxta sanctae

Romanae Rcclesiae rilum et sacroriim

cnnoniim dispositionem proredere.

§ 28. Veriiin supervenientibus novis de-

cretis rccolcndae memoriae Urbani Pa-

pae Vili, eliam praedecessoris nostri, si-

luit causa, usquequo fuit facta praemisso-

rum omnium relatio similis memoriae

Innocentio X itidem praedecessori nostro,

et ab eo deputatus in relatorem lune in

humanis agens bonae memoriae Frideri-

cus sanctae Romanae Ecclesiae cardinalis

Cornelius nunciipatiis, et signata commis-

sio rcassumplionis causae. Demandatum

etiam fuit dicto cardinali Cornelio rela-

tori cum dilecto filio Ililarione Roncalo

et quondam Terentio Alciato consultori-

bus e.\amcn operum eiusdem servi Dei

Thomae , et factà relatione decretum in

illis nihil contra fidem et bonos mores

nec aliquam doclrinam a catholico .sensu

alienam contineri.

§ 29. Poslea decrclae litterae remis-

soriales ad probandum ea quae super-

venerant post indultam venerationem, et

direclae litterae venerabilibus fratribus

nostris archiepiscopo Valentino et Sego-

bricensi et Derthusensi episcopis, et trans-

missis ad Urbem processibus, in locum

praedicti cardinalis defuncti subrogatus

est dilectus filius noster Ioannes Baptista

cardinalis Pallolla nuncupatus, dicli Ordi-

nis sancii Augustini protector: a quo iis-

dem processibus in congregatione prae-

dictà reialis, ab eàque mature discussis,

declaratum est, abunde constare de vali-

ditate, de relevanlià, de incremento cul-

tus, ac etiam de duobus aliis miraculis de

novo patratis, et sic adimpleta esse omnia

ea qnae novis decretis expetebantur.

§ 30. Accedentibus carissimi in Chri-

sto Olii nostri Philippi IV Ilispaniarum re-

gis catholici, venerabilium etiam fratrum

nostrorum archiepiscoporum et episcopo-

rum regnorum Ilispaniae, necnon eorum-

dem procerum ac eliam tolius Ordinis

Eremitarum sancti Augustini precibus
,

quibus a Romanis Pontificibus praedeces-

soribus noslris praediclis et a nobis id

saepius postulaverant et poslulabanl.

§ 31. Reliquum erat, ut de more uni-

versam causam cardinales, quibus id com-

missum fuerat , recenserent , et prò rei

gravitale recognoscerenf. Id quod cum

recte fideliterque praestitissent, idemque

omncs sensissent, praedictus deinde Ioan-

nes Baptista cardinalis de vitae sanctita-

tae, virtutibus et miraculis servi Dei Tho-

mae, necnon de actis omnibus in eàdem

riluum congregatione corani nobis habità

pienissime relulit. Mox per venerabilem

etiam fratrem nostrum Inlium episcopum

Sabinensem S. R. E. cardinalem Sacchet-

lum simihtcr nuncupalum, dictae congre-

galionis praefeclum , tolius summà pro-

cessus in consistorio nostro secreto piene

relatà, sua collegarumque sententià ex-

posità , reliqui cardinales, qui aderant,

unanimi suffragio eamdem sententiam ap-

probarunt. Quapropter sequenti publico

consistorio, in quo prò canonizatione di-

cli B. Thomae verba fecit, dilectus etiam

fiiius Marcus Antonius Buraltus nostrae

consistorialis aulae advocatus, et nomine

praedicti regis, necnon praedictarum uni-

versilatum et regnorum, ac tolius Ordi-

nis Eremitarum nobis humiliter suppli-

cavil. Nos in tam gravi causa cardinales,

palriarchas, archiepiscopos et episcopos,

qui lune aderant, boriali sumus, ut elee-

mosynis, ieiuniis et orationibus sedulo in-

cumberent', quo divina voluntas clarius no-

bis elucesceret. In semipieno postmodum

consistorio ex more accersitis non solum

cardinalibus
,
palriarchis , archiepiscopis

et episcopis praediclis, sed praesenlibus

nostris et Sedis Apostolicae notariis , ac

1 Edit. Main. legit incumbent (R. t.).

\ita el al

quula.
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Bealum Thi).

i&am sanclorum
calalO]joadsoiì-

sacri palati! nostri apostolici causarum

aiidiloribus, de vita et miraculis B. Tlio-

mae, quae opportuna visa sunt
,
propo-

suimus: omnesque ad eius canonizatio-

nem deveniendiini esse aperte suffrngiis

confirmarunl. Nos ilaque, unanimi con-

sensu audilo, aperuimus os nostrum inbe-

nediclionibus, et Dei nutum ad' volunlalem

sequuti, iustum et debitum esse censcn-

tes, ut quos Deus honoral in caelis, nos

veneralionis officio laudemus et giorilìce-

mus in terris, diem canonizationis indixi-

mus , cunctos adhortali , ut, iunctis no-

biscum precibus, eleemosynis, ieiuniis et

sacrificiis, Spirilus Sancti gratiam nostrae

humililali in tam allo negotio impetrare

studerent.

§ 32. Tandem, cum niliil aliud dcsidc-

raretur eorum
,
quae ex sanctorum pa-

Irum auclorilale, sacrorum canonum de-

crelis, sanclae Uomanae Ecclesiae antiqua

consuetudine , ac novorum decretorum

praescriplo agenda et observanda erant,

hodie in sacrosanctà B. Pelri Apostolorum

Principis basilico, in qua solemni ritu cum
eiusdem S. B. E. cardinalibus, palriarcliis,

archiepiscopis, episcopis et dilcctis filiis

Bomanae curiae praelatis, ofTicialibus et

familiaribus noslris, clero seculari et re-

gulari, ac maxima populi iVequentià mane

convenimus, post repelitas prò canoniza-

tionis decreto pctiliones nomine eiusdem

Pliilippi regis a dilecto etiam lìlio nostro

Hieronymo tiluli S. Mariae Translyberim

presbylero cardinale Columna similiter

nuncupato, ac per Marcum Antonium ad-

vocatum praedictum, post sacros hymnos,

lilanias, aliasquc preces, post Spiritus San-

cti gratiam rite imploralam, ad honorem

sanctissimae et individuae Trinitatis , ad

exaltationem fìdei calholicae et christia-

nae religionis augmentum, aucloritate Do-

mini nostri lesu Christi , beatorum apo-

stolorum Petri ci Pauli, ac nostra, matura

1 Videtur legenduni ac prò ad (r. t.).

deliberatione praehabità, et divina ope sae-

pius implorata, ac de venerabilium fra-

trum nostrorum cardinaiium, patriarcha-

rum , archiepiscoporum et episcoporum

in Urbe existentium Consilio, B. Thomam
de Villanova arcbiepiscopum Valentinum

Sanctum esse decrevimus et defmivimus,

ac Sanctorum catalogo adscripsimus, prout

praesenlium tenore decernimus , defini-

mus et adscribimus, statuenles ab Eccle-

sia universali quolibet anno, die xviii se-

ptembris, memoriam eius inter sanclos

Confessores Pontifices più devolione re-

coli debere. In nomine Palris et Filii et

Spiritus Sancti. Amen.

§ 33. Eàdemque aucloritate omnibus

ulriusque sexus chrislilldelibus vere poe-

nitentibus et confessis, qui annis singulis

in die festo ipsius S. Thomae ad sepul-

pulchrum, in quo eius corpus requiescit,

visitandum accesserint, septcm annos et

totidem quadragenas de iniunclis eis aut

alias quomodoiibet debilis pocnitentiis mi-

sericorditer in Domino relaxavimus , in

forma Ecclesiae consueta.

§ 3-4. Ilis peractis, Deum Palrem aeter-

num, regemque gloriae Christum Domi-

num Patris sempiternum Filium, et San-

ctum Paraclilum Spiritum unum Deum,

unumque Dominum, laudibus et confessio-

nibus venerali, sacroque Iiymno Te Deum
solemniter decantato

,
peculiari in hono-

rem B. Thomae orationc precali sumus

per eiusdem merita, alque ad altare sancti

Pelri apostoli missam celebravimus cum

eiusdem Sancii commemoralione, omni-

busque chrislifidelibus lune praesentibus

plenariam omnium peccalorum suorum

indulgentiam et remissionem concessimus.

Dignum igilur et iustum est, nos gra-

tias agere et gloriam dare Deo viventi

in saecula sacculorum, qui benedixit con-

scrvum nostium in onmi bcncdiclione spi-

rituali , ut esset sanctus et immaculatus

corani ipso, et cum illuni dederil nobis

Visilanlibus

si^liulchrum ìq-

ilui^eiiliaiu e-

largitur.
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quasi fulgentem soleni in tempio suo in

iiac nocle peccatorurn el liibulationum

nostranim, adeamus cum fiduciù ihronnm

divinae miseiicordiae, ore et opere sup-

plicante? , ut S. Tlioinas universo chri-

sliano popolo prosit mentis et exemplis,

precibus adsit et patrocinio , et in tem-

pore iracundiae lìat reconcilialio.

Tran*nni|ii - S 35. Celorum, fiuia diflìcile forcl prac-
rum fide».

"^ ' ' '^
.

sentes noslras lilleras ad smgula loca, ubi

opus esset, deferri, volumus corura exem-

plis, eliam impressis , manu publici no-

tarii subscriptis, et sigillo alicuius perso-

nae in dignitate ccclesiasticii constitulac

munitis , eamdem ubique fidem haberi,

quae ipsis praesentibus haberelur, si es-

sent exliibitae vel oslensae.

Decreiiim R 36. Nulli crgo omnino hominum liceat

liane paginam nostrorum decreti, defmitio-

nis, adscriptionis, mandali, statuti, conccs-

sionis, clargitionis, relaxationis et volun-

tatis inlViiigere, vel ei ausu temerario

conlraire. Si quis aulem boc attentare

praesunipseril, indignationcm omnipolen-

tis Dei ac beatorum Petri et Pauli apo-

stolorum cius se noverit incursurum.

Datum Roniae, apud S. Pelrum, anno

Incarnalionis Dominicae mdclviii, kalen-

dis novembris, pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 1 novembris 1658, pontif. an. iv.

fig EGO ALEXANDER
CATIIOLICAE ECCLESIAE EPISCOrUS.

Providentem i Dominum in conspeclu meo

semper, quoniam a D. est mihiN. Ci.

t

f Ego Franciscus cpiscopus Portuensis

cardinalis Barberinus.

f Ego Bernardinus episcopus Praenesti •

nus cardinalis Spada.

t Ego lulius episcopus Sabinensis cardi-

nalis Sacchetlus.

i Videlur legendum Providebam (r. t.).

2 Scilicel a dextrù est mihi ne commovear

(n. T.).

An. C. u;58

f Ego Martius episcopus Albanensis car-

dinalis Ginettus.

f Ego Antonius Barberinus episcopus Tu-

sculanus cardinalis Antonius.

Ego Ilioronymus tituli S. Mariae Trans-

lyberim presbyter cardinalisColumna.

Ego Ioannes Baptisla tituli S. Petri ad

Vincula presbyter cardinalis Pallottus.

Ego Franciscus Maria basilicae Ss. XII

Aposlolorum presbyter cardinalis

Brancalius.

Ego Videricus tituli S. Anastasiae pre-

sbyter cardinalis Carpineus.

Ego Marcus Antonius tituli S. Mariae

de Pace presbyter cardinalis Fran-

ciotlus.

Ego fraler Vinccntius tituli S. Clemenlis

presbyter cardinalis de Florentiola.

Ego lulius tituli S. Priscae presbyter

cardinalis Gabriellius.

Ego Caesar tituli Ss. Qualuor Corona-

torum presbyter cardinalis Facclie-

nettus.

Ego Angelus tituli Ss. Quinci et lu-

littae presbyter cardinalis Georius.

Ego Nicolaus S. Mariae Angelorum pres-